ОХРАНА ТРУДА                                                                                                                                                                        www.ohranatruda.ru

- 1 -

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

ПРИКАЗ

от 10 ноября 2009 г. N 498-ст

О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ МЕЖГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА

В соответствии с протоколом от 9 декабря 2005 г. N 28-2005 заседания

Межгосударственного совета по стандартизации, метрологии и сертификации
приказываю:

1. Ввести в действие для добровольного применения в Российской Федерации с 1
июля 2010 г. в качестве национального стандарта Российской Федерации ГОСТ 12.2.120-
2005 "Система стандартов безопасности труда. Кабины и рабочие места операторов
тракторов и самоходных сельскохозяйственных машин. Общие требования безопасности",
который принят взамен ГОСТ 12.2.120-88.

2. Закрепить принятый стандарт за Управлением технического регулирования и
стандартизации.

3. Отменить ГОСТ 12.2.120-88 с 1 июля 2010 г.

Руководитель
Федерального агентства

Г.И.ЭЛЬКИН